siguiente a la celebración de las Elecciones que se llevarán a cabo el próximo 17 de noviembre del 
año en curso.  

Finalmente, se informa que las sanciones que impone el Consejo Nacional Electoral – CNE para el año 2024 
por el desconocimiento de las obligaciones señaladas en el artículo 25 de la Ley 1475 del 2011, son multas que 
oscilan entre DIECIOCHO MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL SEISCIENTOS TREINTA 
Y SEIS PESOS ($18.497.636), MONEDA LEGAL COLOMBIANA, ni superior a CIENTO OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 
($184.976.375), sumas que varían, dependiendo del año de la imposición de las mismas.  

Lo anterior, para su conocimiento y fines pertinentes. 

Sin otro particular, 

JORGE LUIS JARABA DÍAZ 
Secretario General – Partido de la “U”